
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
ORIGINALE  DI  DELIBERAZIONE DI  GIUNTA  COMUNALE 

N.  3   del  18.01.2010     
OGGETTO: Servizio  lampade  votive – Rescissione  contratto  n.5050/2003 soc. Emilio Alfano s.p.a.  
ESEGUIBILE. 

 
L’anno duemiladieci il giorno diciotto  del  mese di  gennaio  alle ore 14,15   nella sala delle adunanze della casa 

Comunale, convocata nelle forme di legge, la Giunta Comunale,  presieduta dal SINDACO ing. Antonio Sodano, si è 

riunita con i seguenti  ASSESSORI: 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA  RAFFAELE   - Vice  Sindaco  X 

ESPOSITO ALAIA  FRANCESCO X  

ESPOSITO  ROCCO X  

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE  FELICE X  

MOLARO  SEBASTIANO X  

 

 Con la partecipazione del   Segretario Generale  dr.ssa Francesca Balletta, con le funzioni di cui all’art.97 comma 

2 del TUEL 267/2000. 

 Il   SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
Su proposta dell’Assessore al Cimitero; 

Letta l’allegata proposta di deliberazione prot. 1354 del 15.01.10;  

Visti i pareri resi ai sensi  dell’art.49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti resi favorevolmente per  alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante e 

sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del TUEL 267/00. 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

     IL   SINDACO         IL  SEGRETARIO GENERALE  

Ing. Antonio Sodano        dr.ssa Francesca Balletta 

 

 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore IX, visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

� E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

� Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

   19.01.2010      come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.  132       REG. PUBBLICAZ.) 

� E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio,   ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

 

Marigliano,  19.01.2010 

 

 Il messo comunale     IL RESPONSABILE SETTORE  IX 

______________________          

          dr. ssa  Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

 

Marigliano,_________________     IL RESPONSABILE SETTORE  IX 

Dr.ssa Giuseppa Capone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

OGGETTO: Servizio  lampade votive -  Rescissione contratto n.5050/2003 soc. Emilio Alfano s.p.a. 

 

 Premesso che con contratto rep. 5050 del 30/5/2003 veniva affidata alla società Emilio Alfano s.p.a. 

“la concessione di progettazione, costruzione ed esercizio degli impianti per la distribuzione dell’energia 

elettrica per l’illuminazione votiva dei campi di inumazione e delle strutture funerarie esistenti nell’area 

cimiteriale, nonché esazione dei canoni annuali”; 

 Vista la relazione prot. 38444 del 28/12/2009 del responsabile  Settore IV – Servizi 

Cimiteriali/Edilizia sportiva, con la quale proponeva la conclusione  del procedimento di rescissione del 

contratto n.5050 del 30/5/2003 stipulato tra la soc. Emilio Alfano s.p.a. e il Comune di Marigliano; 

 Considerato che nonostante, con nota prot. 31784 del 26/10/2009, la ditta Alfano veniva invitata a 

saldare quanto ancora dovuto entro il 30/11/2009, alla data del 28/12/2009 non risultava effettuato alcun 

pagamento; 

 Ritenuto che, sulla base della relazione del responsabile del Settore IV – Servizi Cimiteriali/Edilizia 

sportiva e dei fatti e delle circostanze in essa richiamati, risulta evidente l’inadempienza della Soc. Emilio 

Alfano s.p.a. agli obblighi  contrattuali di cui all’art. 8 “Pagamento del canone “ del Capitolato d’oneri che 

stabilisce  che l’eventuale ritardo nel pagamento del canone dovuto consente al Comune di  Marigliano la 

possibilità di rescissione del contratto di che trattasi”;  

 Ritenuto pertanto sussistere  fondate motivazioni e ragioni di opportunità per la conclusione del 

procedimento teso alla rescissione del contratto n.5050 del 30/5/2003 stipulato tra la soc. Emilio Alfano 

s.p.a. e il Comune di Marigliano per inadempienze contrattuali di cui all’art. 8 del Capitolato d’Oneri; 

 Per quanto sopra premesso e ritenuto; 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

 

- di procedere alla rescissione del contratto n.5050 del 30/5/2003 stipulato tra la soc. Emilio Alfano 

SPA e  il Comune di Marigliano; 

- di demandare  al responsabile Settore IV – Servizi Cimiteriali/Edilizia sportiva, l’attivazione delle 

procedure per la rescissione del predetto contratto. 

 

 

L’Assessore  al Cimitero 

Felice Mautone 


	COGNOME E NOME
	PRESENTI
	ASSENTI
	MOLARO  SEBASTIANO


